
 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 1 z 15 

Gmina Baruchowo 
Baruchowo 54 

87-821 Baruchowo 

Baruchowo dnia: 2018-10-11 
Pismo: IBR.271.10.2018.KG/5   

 
 

 

Wg rozdzielnika 
 

 

O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniach od 4 do 8 października 2018 roku do Zamawiającego wpływały prośby 

o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Baruchowo, 

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii 

są następujące: 

 

Pytanie 1. Czy dla pojazdów zaklasyfikowanych jako przyczepa - kolejka turystyczna można odstąpić 

od ubezpieczenia NNW? 

 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2. Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 

osuwiskowych. 

 

Odpowiedź 2: Zamawiający informuje że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach 

osuwiskowych. 

 

Pytanie 3. Prosimy o informację czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła 

powódź, jeśli tak proszę o ich wymienienie  

 

Odpowiedź 3: Nie wystąpiła. 

 

Pytanie 4. Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 

zalewowych, jeśli tak prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 

  

Odpowiedź 4: Zamawiający informuje że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach 

zalewowych. 

 

Pytanie 5. Prosimy o informację, czy Gmina posiada/zarządza wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów. 

 

Odpowiedź 5: Gmina posiada i administruje zrekultywowanym składowiskiem odpadów w Kolonii Kurowo 

oraz posiada i administruje Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 2 z 15 

 

Pytanie 6. Prosimy o informację, czy Gmina posiada sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych w 

ramach projektów unijnych. 

 

Odpowiedź 6: Zamawiający w chwili obecnej nie posiada ww. sprzętu w ramach projektów unijnych. 

 

Pytanie 7. Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata? 

 

Odpowiedź 7: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 8. Prosimy o przesunięcie terminu przetargu na 16.10.2018 r.  

 

Odpowiedź 8: Zamawiający wyraża zgodę i przedłuża okres składania ofert do 18.10.2018 r.  

 

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o podanie PML. 

 

Odpowiedź 9: Zamawiający nie jest w stanie w krótkim okresie podać odpowiedzi na te pytanie. 

 

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie brakujących danych w załączniku nr 6 zakładka budynki 

o: 

a) rok budowy (ewentualnie lata budowy)  dla wszystkich budynków 

b) konstrukcja budynków dla wszystkich budynków /budowli 

c) stan techniczny dla wszystkich budynków 

d) zabezpieczenia p/pożarowe i p/kradzieżowe 

 

Odpowiedź 10: W załączniku nr 6 Zamawiający przedstawił wszelkie dane którymi dysponuje. 

 

Pytanie 11. Czy Zamawiający planuje lub jest w trakcie wykonywania remontów, przebudowy lub innych 

inwestycji o  takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia?  Jeśli tak to proszę o wskazanie 

lokalizacji, w których takie inwestycje trwają lub są planowane. 

 

Odpowiedź 11: W chwili obecnej Zamawiający jest w trakcie budowy dwóch budynków rekreacji 

indywidualnej na terenie Zielonej Szkoły.  

 

Pytanie 12. Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje budynkami/lokalami nieużytkowanymi, 

wyłączonymi z eksploatacji? Prosimy o uzupełnienie załącznika nr 6 o w/w informacje dla wszystkich 

budynków. 

 

Odpowiedź 12: Zamawiający posiada budynek wyłączony z eksploatacji zgodnie z załącznikiem nr 6 tabela 

nr 2 poz. nr 5 w wykazie budynków Urzędu Gminy; Konstrukcja drewniana; stan techniczny i zabezpieczenia 

zgodnie z załącznikiem. 

 

Pytanie 13. Prosimy o podanie informacji dla każdego z budynków/lokali nieużytkowanych/wyłączonych 

z eksploatacji: 

a) Czy w budynkach/lokalach  podłączone są media? 

b) W jakich latach były przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach nieużytkowanych/wyłączonych 

z eksploatacji i jaki jest ich stan techniczny? 

c) Czy i jakie szkody w przeszłości były w budynkach/lokalach nieużytkowanych/wyłączonych 

z eksploatacji? 

d) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są wpisane do rejestru zabytków? 

e) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji  są ogrodzone, dozorowane, jeśli tak 

w jaki sposób? 

f) Jaka jest odległość od budynków/lokali do OSP lub PSP? 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 3 z 15 

g) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 

h) Czy w nieużytkowanych budynkach/lokalach znajduje się mienie? 

i) Jakie jest przeznaczenie budynków/lokali - jakie Zamawiający ma plany w stosunku do budynków 

nieużytkowanych? 

j) Dokumentacja fotograficzna budynków. 

 

Odpowiedź 13: 

a) Czy w budynkach/lokalach  podłączone są media? 

b) W jakich latach były przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach nieużytkowanych/wyłączonych 

z eksploatacji i jaki jest ich stan techniczny? 

c) Czy i jakie szkody w przeszłości były w budynkach/lokalach nieużytkowanych/wyłączonych 

z eksploatacji? 

d) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są wpisane do rejestru zabytków? 

e) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji  są ogrodzone, dozorowane, jeśli tak 

w jaki sposób? 

f) Jaka jest odległość od budynków/lokali do OSP lub PSP? 

g) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 

h) Czy w nieużytkowanych budynkach/lokalach znajduje się mienie? 

i) Jakie jest przeznaczenie budynków/lokali - jakie Zamawiający ma plany w stosunku do budynków 

nieużytkowanych? 

j) Dokumentacja fotograficzna budynków. 

 

 

Pytanie 14. Czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony dla budynków 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji do FLEXA i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

5% wartości szkody min. 1000 zł? 

 

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 15. Czy w planowanym  okresie ubezpieczenia tj. 06.11.2018 -05.11.2021 Zamawiający planuje 

wyłączyć z eksploatacji /użytkowania budynki lub przejąć budynki nieużytkowane lub wyłączone 

z eksploatacji?  

 

Odpowiedź 15: Na chwile obecna Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji /użytkowania budynki lub 

przejąć budynki nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji. 

 

Pytanie 16. Zwracamy się z prośbą o wykaz remontów generalnych dla budynków powyżej 50 lat (m.in. 

remont konstrukcji lub pokrycia dachu, urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego 

ogrzewania, instalacji elektrycznej, instalacji gazowej, instalacji wentylacyjnej i kominowej, stolarki okiennej i 

drzwiowej. 

 

Odpowiedź 16: Budynkami w których odbył się remont generalny są: Urząd Gminy, Świetlica Wiejska 

w Kurowie Kolonii, Świetlica Wiejska w Zawadzie Piaski, Zielona Szkoła. 

 

Pytanie 17. Zwracamy się z prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków/budowli palnych: 

drewnianych j w wysokości 5% wartości szkody min. 1 000 zł. 

 

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 18. Czy Zamawiający  potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia majątku (all risk) wyłączone są 

szkody  w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka? 

 

Odpowiedź 18: Zamawiający potwierdza 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 4 z 15 

 

Pytanie 19. Czy w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystąpiły podtopienia lub powódź? Jeśli tak 

to proszę o wskazanie lokalizacji, w których takie szkody się zdarzyły oraz wysokość wypłaconych 

odszkodowań z tego tytułu. 

 

Odpowiedź 19: Patrz odpowiedź na pytanie nr 3 

 

Pytanie 20. Prosimy o podanie czy we wszystkich budynkach własnych, administrowanych, zarządzanych 

wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającymi z przepisów prawa, 

co potwierdzają pisemne protokoły.  W przypadku lokali nie posiadających regularnych przeglądów prosimy 

o ich wykaz. 

 

Odpowiedź 20: Zamawiający potwierdza, iż we wszystkich budynkach własnych, administrowanych, 

zarządzanych wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającymi z przepisów prawa 

 

Pytanie 21. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty? Jeżeli tak, prosimy o podanie sumy 

ubezpieczenia, roku budowy, konstrukcji mostów, wykaz przeprowadzanych remontów . 

 

Odpowiedź 21: Zamawiający nie zgłasza ww. mienia do ubezpieczenia 

 

Pytanie 22. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia namioty? Jeżeli tak prosimy o podanie lokalizacji, 

sumy ubezpieczenia, konstrukcji, przeznaczenia i zabezpieczeń. 

 

Odpowiedź 22: Nie Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia namiotów.  

 

Pytanie 23. Na jaką łączną SU Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary i instalacje fotowoltaiczne - 

gdzie się one znajdują? 

 

Odpowiedź 23: Kolektory słoneczne w Goreniu Dużym o wartości 10 000,00 zł  oraz instalacja solarna 

na Środowiskowym Domu Samopomocy + ewentualne znaki 

 

Pytanie 24. Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak 

jaka była szkodowość w ostatnich 5 latach? 

 

Odpowiedź 24: Zamawiający posiadał i ubezpieczał solary i instalacje fotowoltaiczne w poprzednim okresie 

ubezpieczenia. Szkodowość -  

Rok Rok polisowy 
Liczba 

szkód 

Suma 

wypłaconych 

odszkodowań 

Rezerwa Krótki opis szkód 

2016 
06.11.2015-

05.11.2016 
1 7 000,00 zł   

Kradzież elementów znaku aktywnego 

D-6 w postaci ogniwa solarnego o 

formacie A3 oraz dwóch akumulatorów 

przez nieznanych sprawców 

 

Pytanie 25. Zwracamy się z prośbą o szczegółowe informacje nt budowli/budynków oraz ich konstrukcji 

ujętych jako ubezpieczenie targowiska na SU: 1 192 397,78 zł 

 

Odpowiedź 25: Wszelkie informacje dotyczące budynków i budowli zostały zamieszczone w załączniku nr 6.  

 

 

Pytanie 26. Czy zamawiający zamierza w okresie ubezpieczenia tj. 06.11.2018 - 05.11.2021 zakupić mienie: 

solary, instalacje fotowoltaiczne ? jeżeli tak to jaki jest zakładany budżet na zakup tego rodzaju mienia? 

 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 5 z 15 

Odpowiedź 26: Na chwilę obecną Zamawiający nie planuje zakupu w roku 2019 mienia w postaci solarów lub 

instalacji fotowoltaicznych. 

 

Pytanie 27. Czy  Zamawiający  posiada/ administruje wysypiskiem śmieci i sortownią odpadów? 

 

Odpowiedź 27: Patrz odpowiedź na pytanie nr 5. 

 

Pytanie 28. Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje punktami 

selektywnej zbiórki odpadów. Jeżeli tak, to prosimy o podanie lokalizacji, informacji nt. zabezpieczenia 

znajdującego się tam mienia, składowania, rodzaju składowanych odpadów, informacje nt. dalszego 

przekazywania odpadów  i zabezpieczeń p/pożarowych i p/kradzieżowych. 

 

Odpowiedź 28: Patrz odpowiedź na pytanie nr 5. 

 

Pytanie 29. Prosimy o podanie informacje jakie budynki/budowle, na jaką SU mają zostać objęte ochroną 

w ramach PSZOK? 

 

Odpowiedź 29: W chwili obecnej proszę o przyjęcie wartości podanych w załączniku nr 6. 

 

Pytanie 30. Zwracamy się z prośbą o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzule nr 24 - Klauzulę 

ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 

Odpowiedź 30: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 31. Zwracamy się z prośbą o obniżenie limitu dla klauzuli nr 32 składowania z 200 000 zł na 100 

000 zł. 

 

Odpowiedź 31: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 32. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w SIWZ z zakresu  w ubezpieczeniu EEI od wszystkich 

ryzyk szkód powstałych na skutek wad produkcyjnych, błędów konstrukcyjnych, wad materiałowych, które 

ujawniły się dopiero po okresie gwarancji. 

 

Odpowiedź 32: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 33. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu 10 000 zł dla szkód w ubezpieczeniu EEI 

polegających na niewłaściwym użytkowaniu, nieostrożności, zaniedbaniu, błędną obsługę 

 

Odpowiedź 33: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 34. Zwracamy się z prośba o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej z 20 000 zł do 10 000 zł. i 

ustanowienie go limitem wspólnym dla ALL RISK i EEI. 

 

Odpowiedź 34: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 35. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody: 

a)  spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane 

błędami urzędowymi lub księgowymi, 

b)  wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego 

ubezpieczającego, 

c)  szkody w gotówce i jej substytutach. 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 6 z 15 

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie - nie później niż w ciągu 24 

godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie - powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo - 

śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości 

szkody. 

 

Odpowiedź 35: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 36. Czy Zamawiający korzysta z firmy podwykonawczej zajmującej się zimowym utrzymaniem 

dróg, ulic, chodników, parkingów, placów? Jaki jest czas reakcji na zagrożenie pojawiające w zarządzanym 

mieniu w ramach zasobów własnych , bądź w ramach umowy zawartej z podwykonawcą? 

 

Odpowiedź 36: Zamawiający wykonuje powyższe zadania za pośrednictwem Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z o.o.  na podstawie zawartej umowy. Czas reakcji, do dwóch godzin po ustaniu 

opadu.  

 

Pytanie 37. Proszę o informację, czy Zamawiający będzie każdorazowo korzystał z profesjonalnej firmy 

przeprowadzającej pokazy fajerwerków, wybuchy petard i innych materiałów pirotechnicznych, czy też 

będzie realizował to we własnym zakresie?  

 

Odpowiedź 37: Zamawiający będzie realizowała we własnym zakresie pokazy fajerwerków, wybuchy petard 

i innych materiałów pirotechnicznych. 

 

Pytanie 38. Zwracamy się z prośbą o podanie jaki produkt ma być objęty ubezpieczeniem OC? 

 

Odpowiedź 38: Zamawiający informuje, że produktem objętym ubezpieczeniem OC jest np. woda 

 

Pytanie 39. Ubezpieczenie OC pkt. 4 b - zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu za szkody 

wyrządzone przez prąd elektryczny, w tym przepięcia i przetężenia w wysokości 100 000 zł 

 

Odpowiedź 39: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 40. Ubezpieczenie OC pkt. 4 n - zwracamy się z prośbą o zmianę  limitu za szkody związane z 

prowadzeniem PSZOK z 500 000 zł na  100 000 zł 

 

Odpowiedź 40: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 41. Ubezpieczenie OC pkt. 4 y - zwracamy się z prośbą o wykreślenie 

 

Odpowiedź 41: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 42. Ubezpieczenie OC pkt. 4 z  - zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 

000 zł 

 

Odpowiedź 42: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 43. Ubezpieczenie OC pkt. 4 ll - zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limit w wysokości 100 000 

zł za szkody spowodowane złym stanem technicznym urządzeń  i instalacji, za których konserwację 

i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczony 

 

Odpowiedź 43: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 44. Ubezpieczenie OC pkt. 4 oo - zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 

000 zł 

 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 7 z 15 

Odpowiedź 44: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje że zostaje wprowadzony limit 500 

000,00 zł 

 

Pytanie 45. Prosimy o podanie w ubezpieczeniu NNW liczby osób stanowiących 7 jednostek 

 

Odpowiedź 45:  79 osób. 

 

Pytanie 46. Prosimy o potwierdzenie, że w ostatnich 3 latach nie odnotowano szkód z ryzyka NNW. 

 

Odpowiedź 46: Wypłat nie odnotowano 

 

Pytanie 47. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 15.10.2018r.?  

 

Odpowiedź 47: Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 

 

Pytanie 48. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia dotyczące ubezpieczenia OC za szkody związane 

z administrowaniem zrekultywowanym składowiskiem odpadów w Kolonii Kurowo: 

a) kiedy zamknięto składowisko odpadów? 

b) na jakim etapie jest rekultywacja? 

c) czy na zrekultywowanym terenie Zamawiający prowadzi działalność i jakie jest jego obecne 

przeznaczenie? 

d) czy w najbliższym otoczeniu zrekultywowanego terenu znajdują się budynki, jeżeli tak to jakie i w 

jakiej odległości? 

 

Odpowiedź 48: Zamawiający informuje:  

a) w 2013 roku zamknięto składowisko odpadów; 

b) składowisko jest zrekultywowane; 

c) Na zrekultywowanym terenie Zamawiający nie prowadzi działalności. 

d) W najbliższym otoczeniu zrekultywowanego terenu znajdują się budynki mieszkalne w odległości 

ok. 150 mb, 250 mb i 370 mb.  

 

Pytanie 49. Czy zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie OC za szkody związane  z administrowaniem 

zrekultywowanym składowiskiem odpadów w Kolonii Kurowo nie obejmuje szkód środowiskowych? 

 

Odpowiedź 49: Zamawiający informuje że nie było jego intencją objęcie ochroną ubezpieczeniową 

odpowiedzialności na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie. 

 

Pytanie 50. Prosimy o podanie szczegółowych informacji nt. transportu odpadów płynnych i zgłaszaną 

przez Zamawiającego w tym zakresie odpowiedzialnością OC jakie odpady, kto sprawuje przewóz itp.? 

 

Odpowiedź 50: Przewóz odpadów płynnych z przydomowych oczyszczalni ścieków, który może być 

prowadzony przez Zamawiającego lub który do końca tego roku był prowadzony przez jednostkę zależną 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z o.o. 

 

Pytanie 51. Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2015, 2016, 2017, 

2018 z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco 

 

Odpowiedź 51: Zamawiający informuje że od 05.11.2015 ubezpieczał: 

2015 - 2016 - 58 pojazdów 

2016 - 2017 - 61 pojazdów 

2017 - 2018 - 64 pojazdy 

 

Pytanie 52. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych w latach 2015-2018  



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 8 z 15 

w ryzykach OCppm oraz Auto Casco, poza wymienionymi w załączniku nr 6 do SIWZ, nie wystąpiły inne 

szkody, ani nie ma założonych rezerw. 

 

Odpowiedź 52: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 53. Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w ryzyku Auto Casco na poziomie 250 zł. 

 

Odpowiedź 53: Zamawiający informuje że nie ingeruje w sposób wyliczenia składki przez Wykonawców 

 

Pytanie 54. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia 

faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do opon, akumulatorów, elementów ciernych układu 

hamulcowego, elementów układu wydechowego . 

 

Odpowiedź 54: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 55. Prosimy o podanie ładowności pojazdów ciężarowych: 

 

Marka Typ, model Nr podw./ nadw. Nr rej. 

VOLKSWAGEN Transporter WV2ZZZ24ZLH099398 CWL 06H6 

MERCEDES-BENZ 1919K38 38903414809423 CWL 4R37 

Volkswagen T4 2,5 Tdi WV1ZZZZ70Z2H118789 CWL 26M5 

Renault Premium 270 CDI VF622ACB000100819 CWL 10U3 

Renault Premium  VF622ACB000100719 CWL 09U3 

IVECO IVECO EUROTECH 240 WJMA1VJ1004219057 CWL 11U3 

FIAT 169CX1A PANDA VAN ZFA 16900000586855 CWL 08U3 

Mercedes - Benz 814 WDB67401215301100 CWL 9R96 

Renault Premium VF622CVA000104482 CWL FE29 

Renault Premium 270 DCI VF622AXB000100491 CWL ET03 

 

Odpowiedź 55: Zamawiający informuje że ładowność pojazdów wynosi: 

 

Marka Typ, model Nr podw./ nadw. Nr rej. Ładowność 

VOLKSWAGEN Transporter WV2ZZZ24ZLH099398 CWL 06H6 975 kg 

MERCEDES-BENZ 1919K38 38903414809423 CWL 4R37 7095 kg 

Volkswagen T4 2,5 Tdi WV1ZZZZ70Z2H118789 CWL 26M5 904 kg 

Renault Premium 270 CDI VF622ACB000100819 CWL 10U3 7380 kg 

Renault Premium  VF622ACB000100719 CWL 09U3 7190 kg 

IVECO IVECO EUROTECH 240 WJMA1VJ1004219057 CWL 11U3 6160 kg 

FIAT 169CX1A PANDA VAN ZFA 16900000586855 CWL 08U3 505 kg 

Mercedes - Benz 814 WDB67401215301100 CWL 9R96 2710 kg 

Renault Premium VF622CVA000104482 CWL FE29 10 780 kg 

Renault Premium 270 DCI VF622AXB000100491 CWL ET03 6 840 kg 

Pytanie 56. Klauzula pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń: Prosimy o zmianę limitu 

odpowiedzialności na 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 9 z 15 

Odpowiedź 56: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 57. Prosimy o potwierdzenie, że jeśli kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana 

w SIWZ i Umowie, to zastosowanie będą miały wyłączenia ujęte w OWU Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 57: Zamawiający informuje że zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w 

ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 

ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony 

ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż 

zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające 

odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 58. Prosimy o wykreślenie §13 umowy dot. kar umownych. 

 

Odpowiedź 58: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 59. W związku z ww. pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 

19.10.2018r. 

 

Odpowiedź 59: Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 

 

Pytanie 60. Proszę o podanie ilości członków OSP do ubezpieczenia NNW w  II zakresie - jest tylko 

informacja o ilości jednostek. 

 

Odpowiedź 60: Patrz odpowiedź na pytanie nr 45 

 

Pytanie 61. Szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 tak/nie* (liczba i wartość wypłat): 

 

Odpowiedź 61: Patrz odpowiedź na pytanie nr 3 

 

Pytanie 62. Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie* (liczba i wartość wypłat) 

 

Odpowiedź 62: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 

 

Pytanie 63. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być Składowisko odpadów (zdarzenia losowe): tak/nie* 

suma ubezpieczenia: 

 

Odpowiedź 63: Zamawiający w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia innych zdarzeń losowych 

nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie. 

 

Pytanie 64. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być Ośrodek zdrowia (zdarzenia losowe): tak/nie* suma 

ubezpieczenia: 

 

Odpowiedź 64: Zamawiający w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia innych zdarzeń losowych nie 

oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie. 

 

Pytanie 65. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma 

ubezpieczenia 

Odpowiedź 65: Zamawiający w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia innych zdarzeń losowych nie 

oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie. 

 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 10 z 15 

Pytanie 66. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być Mosty (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma 

ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 66: Zamawiający w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia innych zdarzeń losowych nie 

oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie. 

 

Pytanie 67. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub 

zabytkowe, (liczba budynków,) 

 

Odpowiedź 67: Zamawiający informuje że wszelkie informacje znajdują się w Załączniku nr 6 tabela nr 2 

a) Budynki nie użytkowane: Poz nr 5 w wykazie budynków Urzędu Gminy 

b) Budynki podlegające nadzorowi konserwatora zabytków: Poz nr 1 w wykazie budynków Urzędu Gminy 

 

Pytanie 68. Czy są rezerwy na poczet wypłat odszkodowań, jeżeli tak to jakich ryzyk dotyczą 

 

Odpowiedź 68: Brak założonych rezerw 

 

Pytanie 69. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy 

p.poż ? 

 

Odpowiedź 69: Tak, mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 

przepisy p.poż. 

 

Pytanie 70. Proszę również o podanie najwyższą sumę ubezpieczenia mienia pod jednym adresem / adres. 

 

Odpowiedź 70: Patrz odpowiedź na pytanie nr 9 

 

Pytanie 71. Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty. 

 

Odpowiedź 71: Tak, szkoły i placówki nabywają wyłącznie wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub 

certyfikaty. 

 

Pytanie 72. Czy byłaby możliwość przesunięcia terminu otwarcia ofert na dzień 18-10-2018r. 

 

Odpowiedź 72: Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 

 

Pytanie 73. Prosimy o zmianę treści klauzuli dotyczącej płatności rat: 

Jest: "Klauzula płatności rat - w przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony 

do potrącenia z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych; jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi 

składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za datę opłacenia składki 

uważa się dzień złożenia w banku lub urzędzie pocztowym zlecenia płatniczego na rachunek Ubezpieczyciela, 

pod warunkiem posiadania na rachunku wystarczających środków." 

 

Wnosimy o zmianę na: "Klauzula płatności rat - w przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie 

jest uprawniony do potrącenia z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych; jeżeli zapłata należnej 

Ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego za datę 

opłacenia składki uważa się dzień złożenia w banku lub urzędzie pocztowym zlecenia płatniczego na 

rachunek Ubezpieczyciela, pod warunkiem, że w chwili złożenia zlecenia na rachunku Ubezpieczającego były 

zgromadzone wystarczające środki." 

 

Odpowiedź 73: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 74. Prosimy o zmianę dotyczącą informacji o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych:  



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 11 z 15 

Jest:  

"Klauzula zabezpieczeń dla nowo nabytych pojazdów - w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia 

przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w trakcie obowiązywania umowy o udzielenie zamówienia 

publicznego nowo nabytych pojazdów lub dotychczas nie posiadających ubezpieczenia autocasco wraz z 

ryzykiem kradzieży Ubezpieczyciel uznaje za wystarczające następujące zabezpieczenia przeciwkradzieżowe:  

1) dla pojazdów osobowych:  

a) jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą (tj. niezależny, samodzielny mechaniczny lub 

elektroniczny system zabezpieczenia przeciwkradzieżowego, posiadający ustaloną klasę skuteczności, np. 

immobiliser, autoalarm) - dla samochodów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia do 

100 000 zł (brutto); 

b) dwa urządzenia zabezpieczające przed kradzieżą - dla samochodów o wartości rynkowej w dniu zawarcia 

umowy ubezpieczenia powyżej 100 000 zł (brutto);  

c) trzy urządzenia zabezpieczające przed kradzieżą, w tym system posiadający funkcję lokalizacji pojazdu - 

dla samochodów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej 300 000 zł (brutto);  

2) dla pojazdów ciężarowych o ładowności do 2,5 tony, samochodów i przyczep kempingowych, motocykli, 

motorowerów - jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą;  

3) dla pojazdów ciężarowych o ładowności powyżej 2,5 tony, ciągników siodłowych i autobusów o wartości 

rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej 100 000 zł (brutto) - jedno urządzenie 

zabezpieczające przed kradzieżą;  

4) dla pojazdów specjalnych, ciągników rolniczych, kombajnów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy 

ubezpieczenia powyżej 200 000 zł (brutto) - jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą." 

 

Wnosimy o zmianę na:  

"Pojazd osobowy uważa się za należycie zabezpieczony jeśli spełnione są następujące warunki:  

1) Pojazd wyposażony jest w prawidłowo działające i aktywne urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą, 

zgodnie z następującymi zasadami:  

a) wartość brutto pojazdu od 10.000 zł do 80.000 zł - jedno zabezpieczenie,  

b) wartość brutto pojazdu od 80.001 zł do 250.000 zł - dwa zabezpieczenia,  

c) wartość brutto pojazdu powyżej 250.000 zł - trzy zabezpieczenia (w tym jednym z nich musi być 

zamontowana w pojeździe mechaniczna blokada skrzyni biegów lub czynny i aktywny system lokalizacji i 

odnajdowania pojazdu np. GPS), 

2) W przypadku pojazdów osobowych o wartości brutto powyżej. 250 000 zł, za wystarczające uznaje się 

dwa zabezpieczenia, jeśli jednym z zabezpieczeń jest prawidłowo działający i aktywny system lokalizacji i 

odnajdowania pojazdu np. GPS.  

3). Pojazd ciężarowy do 3,5 ton DMC (dopuszczalnej masy całkowitej), o wartości brutto pojazdu powyżej 

10.000 zł oraz motocykl uważa się za należycie zabezpieczony, jeśli posiada zamontowane co najmniej jedno 

prawidłowo działające i aktywne urządzenie zabezpieczające. 

 

Odpowiedź 74: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 75. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 17.10.2018. 

 

Odpowiedź 75: Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 

 

Pytanie 76. Prosimy o przesłanie szkodowości z ostatnich 3 lat z ryzyka NNW lub potwierdzenie braku 

szkód z ryzyka NNW 

 

Odpowiedź 76: Zamawiający potwierdza brak szkód w okresie 3 ostatnich lat 

 

Pytanie 77. Zamawiający w Części III Zamówienia w II Zakresie ubezpieczenia podał, że ochroną 

ubezpieczenia ma być objęte 7 jednostek OSP. Z uwagi na powyższe prosimy o podanie ilości osób, które 

podlegają wskazanym jednostką i maja zostać objęte dobrowolnym ubezpieczeniem OSP.  

 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 12 z 15 

Odpowiedź 77: Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 

 

Pytanie 78. Proszę o doprecyzowanie na czym polega specjalność pojazdu Renault Premium, nr rej. 

CWL62C7 

 

Odpowiedź 78: Pojazd do zbierania odpadów  ładowność 5740kg 

 

Pytanie 79. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia usług 

hotelowych szkód w biżuterii oraz wprowadzenie limitu dla OC hotelarza w wysokości 25 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź 79: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia 

usług hotelowych szkód w biżuterii oraz wprowadzenie limitu dla OC hotelarza w wysokości 100 000 zł 

 

Pytanie 80. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o przedstawienie informacji dotyczących 

przeprowadzonych remontów w budynkach; 

 

Odpowiedź 80: Patrz odpowiedź na pytanie nr 11 i 16 

 

Pytanie 81. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o podanie informacji czy wśród mienia 

zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się obiekty wyłączone z eksploatacji/przeznaczone do rozbiórki, jeżeli 

tak podanie adresu, wartości, przyczynie wyłączenia (pytanie nie dotyczy mienia czasowo wyłączonego z 

eksploatacji podczas przerw wakacyjnych, np. mienia szkolnego); 

 

Odpowiedź 81: Patrz odpowiedź nr 12 

 

Pytanie 82. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o podanie informacji, czy w okresie od 

1997 r. wystąpiły w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach szkody powodziowe? 

 

Odpowiedź 82: Patrz odpowiedź na pytanie nr 3  

 

Pytanie 83. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o informację, czy badania, przeglądy 

instalacji (elektryczna, odgromowa, gazowa itp.), przeglądy techniczne budynków (roczny oraz pięcioletni) 

oraz sprzętu przeciwpożarowego są aktualne? Czy ewentualne zastrzeżenia do wyników badań/przeglądów 

są usuwane na bieżąco? 

 

Odpowiedź 83: Patrz odpowiedź na pytanie nr 20 

 

Pytanie 84. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o informację, czy Gmina prowadzi 

składowisko odpadów; 

 

Odpowiedź 84: Patrz odpowiedź na pytanie nr 5 

 

Pytanie 85. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o odnośnie PSZOK - w jakiej lokalizacji 

się znajduje, konstrukcja budynków, zabezpieczenia ppoż., sposób składowanie odpadów (jakie, gdzie); 

 

Odpowiedź 85: Patrz odpowiedź na pytanie nr 28 i 29 

 

 

Pytanie 86. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o zmniejszenie limitu dla kradzieży 

zwykłej do 10 000,00 zł; 

 

Odpowiedź 86: Zamawiający nie wyraża zgody 

 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 13 z 15 

Pytanie 87. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o przeniesienie klauzuli likwidacyjnej 

dotyczącej środków trwałych do klauzul fakultatywnych lub wykreślenie w ww. klauzuli zdania "Bez względu 

na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada 

proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz 

odszkodowania." 

 

Odpowiedź 87: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 88. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wprowadzenie w klauzuli zabezpieczeń 

p-pożarowych, p-kradzieżowe zapisu: "uznaje się one za wystarczające o ile w momencie szkody były 

sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta oraz zgodne z przepisami prawa"; 

 

Odpowiedź 88: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 89. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o przeniesienie klauzuli mienia 

wyłączonego z eksploatacji do klauzul fakultatywnych; 

 

Odpowiedź 89: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 90. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o możliwość włączenia w ubezpieczeniu 

od ryzyka katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania, jednak nie mniej 

niż 1 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego; 

 

Odpowiedź 90: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 91. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wprowadzenia w klauzuli katastrofy 

budowlanej zapisu "z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody w obiektach budowlanych, 

których wiek przekracza 50 lat"; 

 

Odpowiedź 91: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 92. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o przeniesienie "klauzuli przywrócenia 

sumy ubezpieczenia po szkodzie" do klauzul fakultatywnych; 

 

Odpowiedź 92: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 93. Prosimy o następujące zmiany w klauzuli 

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych - na mocy niniejszej klauzuli 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas prowadzenia prac ziemnych i robót budowlano-

montażowych, w tym również robót, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie 

na budowę. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z: 

- naruszeniem konstrukcji dachu, 

- naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu, 

- szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej. 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ww. szkody z następującymi limitami odpowiedzialności w rocznym okresie 

ubezpieczenia: 

a) szkody w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych - do limitu 2.000.000,00 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

b) szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w 

 mowie ubezpieczenia; 

c) szkody w nakładach i materiałach do limitu odpowiedzialności 50.000,00 zł (limit ten podwyższa sumę 

ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia); 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 14 z 15 

d) szkody powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu – z limitem 

odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, nie 

więcej niż 100.000,00 zł, 

 

Odpowiedź 93: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 94. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wprowadzenia franszyz redukcyjnych 

w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku i 

odpowiedzialności cywilnej w wysokości 500 zł; 

 

Odpowiedź 94: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 95. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód 

wyrządzonych przez jednostki OSP w związku z wykonywaniem zadań statutowych do wysokości 100 000 zł; 

 

Odpowiedź 95: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 96. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony 

"odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu 

naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych -limit odpowiedzialności 100 000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki ubezpieczeniowe"; 

 

Odpowiedź 96: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 97. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód 

wyrządzonych przez bezpańskie zwierzęta do wysokości 50 000 zł; 

 

Odpowiedź 97: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 98. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód 

spowodowanych złym stanem technicznym urządzeń i instalacji, za których konserwację i przegląd ponosi 

odpowiedzialność do wysokości 20 000 zł 

 

Odpowiedź 98: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 99. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o dodanie zapisu, że w zakresie 

organizacji pokazów sztucznych ogni ochrona obowiązuje pod warunkiem, że pokazy te organizowane 

są przez profesjonalne firmy zewnętrzne i ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do nich. 

 

Odpowiedź 99: Patrz odpowiedź na pytanie nr 37 

 

Pytanie 100. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wprowadzenie zmiany dot. szkód w 

środowisku naturalnym i zmianę z 7 dni na 72 godziny: 

"odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych 

substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione przez osoby trzecie w celu 

usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod 

warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków: 

1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona przez 

ubezpieczonego; 

2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 

3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby 

w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 



 

 

System ProPublico © Datacomp                                                                                                  Strona 15 z 15 

4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby 

ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej" 

 

Odpowiedź 100: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 101. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o zmianę treści klauzuli wypowiedzenia 

umowy z: 

"Klauzula wypowiedzenia umowy - na mocy niniejszej klauzuli za ważne powody wypowiedzenia umowy 

ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela uważa się wyłącznie: 

- utratę licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności, 

- niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie 

jej przeprowadzenia, 

- wyłudzenie lub próbę wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej 

z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia. 

Klauzula dotyczy wszystkich ryzyk". 

na: 

"Każda ze stron może wypowiedzieć umowę wyłącznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia 

ze skutkiem na koniec pierwszego 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, 

że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające 

wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, 

przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym 

orzeczeniem sądowym, 

2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony 

usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być 

potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez Ubezpieczyciela inspekcji 

ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie, 

4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu rozliczeniowego 

(liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki zarobionej z ubezpieczeń 

oc zawartych w ramach umowy generalnej) przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się 

składkę przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość, 

5. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych,  

6. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu/branży 

Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych". 

 

Odpowiedź 101: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 102. W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o przesunięcie terminu składania oferta 

na 17.10.2018 

 

Odpowiedź 102: Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną cześć specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

  

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane 

do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

Zamawiający 


